
令和２年９月１日 

枚方高等学校の説明を希望される生徒・保護者 様 

大阪府立枚方高等学校 

校長 小嶋 信男 

 

令和二年度枚方高等学校学校説明会について（お知らせ） 

 

 平素は本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、枚方高等学校では、例年、事前の申し込み等を求めず希望者全員を対象といたしま

して、本校を会場とした学校説明会を実施してまいりましたが、新型コロナウイルス感染症

に係る昨今の状況を鑑み、下記の形態により学校説明を行うことといたしましたのでお知

らせいたします。特に「３ 国際文化科に関する説明会」への参加を希望される方につきま

しては、本校指定様式にて事前のお申し込みをいただきますので、ご留意ください。 

 

記 

 

 １ 枚方高等学校ＨＰによるオンライン説明 

学校教育目標、普通科・国際文化科の教育課程、特色ある授業、学校行事、部活動等

について、９月２６日以降本校ＨＰに掲載しておりますので、各自でご視聴いただきま

すようお願いいたします。 

 

 ２ 特別の事情により、個別のご質問や部活動・施設等の見学を希望される方への対応 

従来通り、本校代表電話（０７２－８４３－３０８１）で教頭までご連絡いただき、

ご相談ください。 

 

３ 令和３年度より募集開始となる枚方高校国際文化科に関する説明会 

  開催日時： ９月２６日（土） １３：３０～、１５:００～ 

       １０月２４日（土） １３：３０～、１５:００～ 

  開催場所： 本校視聴覚教室 

  対  象： 令和３年度より募集開始となる国際文化科の説明を希望される方 

 

※ 感染症予防の観点から、先着順により人数制限（１回７０人程度まで）を行

います。申し込まれる方は、次ページの申込用アドレスまたは申込用ＱＲコ

ードを読み取り、枚方高校まで中学校名、参加希望者名（中学生・保護者合

わせて２名まで）、緊急時連絡先、参加希望日時、ご質問等を入力し、送信く

ださい。 

※ 参加希望日時は、合計４回の開催日時の内からお選びください。なお、先着

順により人数制限をいたします。希望の日時で参加していただけない場合は、

枚方高校から返信により連絡させていただきます。 



 

国際文化科説明会 申込用 アドレス   https://forms.gle/tRXDhHg7xatpZKaW9 

 

        申込用 ＱＲコード 

 

 

 

 

※ 説明会当日は、検温の上、マスク着用にてご参加いただきますよう、お願い

いたします。 

※ 令和３年度以降国際教養科の募集はありません。 

 

 

 

 

 

 

 

（問合せ先） 

大阪府立枚方高等学校 

教頭 田原 聡 

電話番号：072-843-3081 

 

https://forms.gle/tRXDhHg7xatpZKaW9

